平成 20 年 9 月 1 日
各    位

会 社 名 株式会社 ナイガイ
代表者名 代表取締役 林 勇二
（コード番号 8013 東証第一部）
問合せ先 取締役管理本部長 市原 聡
（Tel：03-5822-3810）

レディスウェア事業の一部譲渡に関するお知らせ

当社は、平成 20 年 9 月 1 日開催の取締役会において、当社のレディスウェア事業のうち

SPA 部「リンクイットオール」部門の事業を譲渡することを決議いたしましたので、下記

のとおりお知らせいたします。
 なお、この事業譲渡先につきましては、株式会社ルックが 100%出資により新設する子会

社へ譲渡する予定です。

記
１．譲渡の理由

平成 20 年 3 月 28 日に発表いたしました事業再編の一環として、経営資源をレッグウ

ェア関連事業に集中させる目的で、レディスウェア事業のうち SPA 部「リンクイット

オール」部門の事業の譲渡を行うものであります。

２．事業の譲渡の内容

(1) 譲渡対象事業の内容
レディスウェア事業のうち SPA 部「リンクイットオール」部門の事業

(2) 譲渡資産の内容
「リンクイットオール」ブランドの商品及び店舗設備、商標権等の固定資産等

(3) 譲渡価額
譲渡価格については事業譲渡日現在の商品在庫の状況等により決定いたしま

す。
(4) 譲渡対象事業の平成 20 年 1 月期における経営成績

 レディスウェア事業の一部(a) 当社(b) 比率(a/b)

売上高 1,374 百万円 27,471 百万円 5%

３．事業譲渡の日程
平成 20 年 09 月 1 日 当社取締役会決議
平成 20 年 09 月 1 日 事業譲渡契約書締結
平成 20 年 11 月 1 日 事業譲渡期日（予定）

４．事業譲渡先の概要

譲渡先につきましては株式会社ルックが 100%出資により新設する子会社となる予定

です。なお、株式会社ルックの概要は下記の通りとなります。
(1) 商 号 株式会社 ルック
(2) 本 店 所 在 地 東京都目黒区中目黒２丁目７番７号
(3) 代 表 者 代表取締役社長 廣田 夏彦
(4) 設 立 年 月 日 1962 年 10 月 29 日
(5) 資 本 金 57 億 6900 万円（2007 年 12 月 31 日現在）
(6) 決 算 期 12 月末日
(7) 従 業 員 数 1,223 名
(8) 主 な 事 業 内 容 アパレルの企画・製造・販売
(9) 当 社 と の 関 係 資本的、人的関係はありません。

５．今後の見通し

対象事業の譲渡による業績への影響は、平成 21 年 1 月期の連結業績予想に織り込んで

おります。

以  上